
 

 

 

Nº 554 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 173/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 20231 

DECRETO Nº 174/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 20231 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO TERMO ADITIVO ............... 2 

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO........................... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 173/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 
2023 

 
“ESTABELECE HORÁRIO CORRIDO DE 
EXPEDIENTE NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, consoante o disposto no art. 71, 
inciso II da Lei Orgânica do Município de Dois Irmãos 
do Tocantins – TO; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica estabelecido a partir de hoje (18/09), o 
funcionamento em horário corrido das 07:00 às 
13:00, na sede da Prefeitura Municipal de Dois 
Irmãos do Tocantins. 

 
Parágrafo Único - Durante este período ficam 
disponíveis para atendimentos e esclarecimentos os 
seguintes canais de comunicação: 

 
E-mail: adm@doisirmaos.to.gov.br 

Telefone Fixo: (63) 3362-1228 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
18 dias do mês de setembro de 2023.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 174/2023 DE 18 DE SETEMBRO DE 

2023 
 
“ABRE NOVO PRAZO PARA ADESÃO AO 
PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FISCAL NO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS”.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso de sua competência, que lhe é 
atribuída pela Lei Orgânica Municipal e; 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 657, de 19 de 
maio de 2023, que Autoriza o Chefe do Poder 
Executivo do Município de Dois Irmãos do Tocantins 
a aderir ao Programa de Regularização Fiscal – REFIS; 
 
CONSIDERANDO que o Decreto n° 117 de 02 de 
junho de 2023, determinou o prazo de adesão ao 
REFIS até o dia 17 de agosto de 2023; 
 
CONSIDERANDO que ao Município é facultado a 
prorrogação por interesse da Administração, 
mediante Decreto até o limite deste exercício. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2023 - Nº 554 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/09%20-%20SETEMBRO/554%20-%2018-09/DOEM%20-%20Nº%20554%20-%2018-09-2023.docx#_Toc145950480
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/09%20-%20SETEMBRO/554%20-%2018-09/DOEM%20-%20Nº%20554%20-%2018-09-2023.docx#_Toc145950483


 

 

 

Nº 554 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica estipulado novo período de vigência do 
mutirão de negociações fiscais no Município de Dois 
Irmãos do Tocantins/TO, com início no dia 19 de 
setembro de 2023, finalizando no dia 31 de 
dezembro de 2023. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 18 dias do mês de setembro de 2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO 115/2023 
PROCESSO: 563/2023 
TOMADA DE PREÇO: 010/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: IRIRI CONSTRUTORA EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 26.465.205/0001-36. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS 
PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
OBJETO: RETIFICAÇÃO DE VALOR 
VALOR CORRETO: R$ 464.010,39 (quatrocentos e 
sessenta e quatro mil e dez reais e trinta e nove 
centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 18/09/2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 
DE VALOR DO CONTRATO 105/2023 
PROCESSO: 563/2023 
TOMADA DE PREÇO: 010/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: IRIRI CONSTRUTORA EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 26.465.205/0001-36. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS 
PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
OBJETO DO ADITIVO: SUPRESSÃO DE VALOR DO 
CONTRATO INICIAL 
VALOR: R$ 10.360,07 (dez mil e trezentos e sessenta 
reais e sete centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 18/09/2023. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2023-09-18T17:29:37-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




